



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 7. april 2017  
J. nr. 2017-2111

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 22. marts 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

**Spørgsmål nr. 422:**

”Ministeren bedes redegøre for, om de nye takster, der følger af Takst Sjælland, i realiteten har vist sig at give et merprovenu til henholdsvis Movia, DSB, Metroselskabet og Lokalbanelne, eller om det modsatte er tilfældet. Oplysningerne bedes opgjort for de enkelte operatører for sig og samlet, ligesom beløbet ved henholdsvis mer- eller mindre provenu bedes oplyst. Beløbene skal opgøres fra den dato, hvor Takst Sjælland trådte i kraft, til dags dato. Ministeren bedes således redegøre for, om den beregnede og forudsatte provenuneutralitet, som lå forud for udrulning af Takst Sjælland, også er opfyldt nu, hvor Takst Sjælland er udrullet, eller om der i virkelighedens verden er tale om en større eller mindre takststigning på Sjælland generelt set”

**Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der har svaret følgende, som jeg kan henholde mig til:

*”Det er Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens vurdering, at spørgsmål 422 for nærværende ikke lader sig besvare. Der foreligger ikke oplysninger fra DSB, Movia<sup>1</sup> og Metroselskabet, der kan tilvejebringe et overblik over de provenumæssige konsekvenser som følge af indførelsen af takstreformen ”Takst Sjælland” pr. 15. januar 2017.*

*Det er Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens vurdering, at et tilstrækkeligt kvalitetssikret grundlag ift. de provenumæssige konsekvenser blandt de berørte selskaber, samt de takstmæssige konsekvenser for kunderne, kan tilvejebringes primo 2018 i forbindelse med konsulenthuset Incentives efterkalkulationsberegninger.”*

---

<sup>1</sup> Movia er hovedaktionær i Lokaltog A/S. Movia ejer 75 pct. af aktierne og er dermed hovedaktionær i selskabet. De øvrige aktier ejes af kommunerne Faxe, Gribskov, Guldborgsund, Halsnæs, Hillerød, Helsingør, Holbæk, Kalundborg, Køge, Lolland, Odsherred, Slagelse, Sorø og Stevn samt private investorer.



Med venlig hilsen

Side 2/2

  
Ole Birk Olesen